
 

Informacje przewodniczącej rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym 

 

03.05.2025 roku wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik Jarosław Janowski 

reprezentował Radę Miasta i Gminy Kórnik w Turnieju Strzeleckim organizowanym 

przez Kórnicko- Bnińskie Bractwo Kurkowe z okazji Święta Narodowego Trzeciego 

Maja. 

 

04.05.2025 roku odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka. Wśród zaproszonych 

gości obecni byli: Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik - Przemysław Pacholski, 

Wiceburmistrz – Sebastian Wlazły, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Anna Maria 

Andrzejewska, Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Agnieszka 

Wiśniewska, Radna Powiatu Poznańskiego - Dominika Buczkowska, Przedstawiciel 

Straży Miejskiej w Kórniku – insp. Norbert Góźdź, Komendant Policji w Kórniku – 

podkom. Paweł Michalski, Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego w Kórniku – 

Robert Skowron, były Członek Zarządu Powiatowego – Antoni Kalisz, Kapelan 

Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Kórniku – ks. Grzegorz Zbączyniak. 

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką na placu OSP w Kórniku, następnie odprawiono 

mszę świętą w kościele pw. Wszystkich Świętych. Po nabożeństwie uczestnicy 

przemaszerowali do siedziby OSP Kórnik, gdzie wygłoszono przemówienia 

i podziękowania dla strażaków. 

 

W dniach 15-17.05.2025 roku wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik 

Jarosław Janowski reprezentował Radę Miasta i Gminy Kórnik w wyjeździe delegacji 

Kórnika do miasta partnerskiego Kościerzyna. W delegacji brali udział również wice 

burmistrz Bronisław Dominiak oraz przewodniczący Rady Seniorów Pan Marek 

Kaczmarek. Głównym punktem spotkania był udział w uroczystym koncercie z okazji 

jubileuszu wybitnego kościerskiego dyrygenta i założyciela Żeńskiego Chóru 

Kameralnego, maestro Jana Zamkowskiego, który świętował 50-lecie pracy 

artystycznej i pedagogicznej. Jan Zamkowski został uhonorowany odznaką 

„Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznawaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Wyjazd do Kościerzyny był dobrą okazją do wymiany doświadczeń 

samorządowych, pozwolił na przygotowanie do wzajemnych odwiedzin stowarzyszeń, 

grup młodzieży, seniorów itp. Dodatkowo mieliśmy możliwość do rozmów 

 z przedstawicielami gminy Colbe z Niemiec, od 34 lat partnerów z Kościerzyną. 

Gospodarze w osobie Burmistrza Dawida Jereczka i radnych z dumą pokazywali nam 

nowe zrealizowane inwestycje: salę gimnastyczną, kompleks rekreacyjny dla dzieci 

i młodzieży, kąpielisko oraz stadion. Kolejne spotkanie z partnerami z Kościerzyny 

odbędzie podczas Kórnickich Spotkań z Biała Damą.  

 



16.05.2025 roku przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik Anna Maria 
Andrzejewska uczestniczyła w uroczystym wręczeniu nagród w Gminnym Konkursie 
Literackim „Szrajbnij opowiadanie w gwarze poznańskiej” – święto lokalnej tradycji 
i języka. Swoją obecnością zaszczycili: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kamionkach 
– Pan Wojciech Dziuda oraz koordynatorka konkursu – Pani Dominika Ziemak. 
Inicjatywa miała na celu promowanie lokalnej tradycji językowej, popularyzowanie 
gwary poznańskiej oraz budowanie poczucia tożsamości wśród najmłodszych 
mieszkańców. Do udziału w konkursie zgłosiło się 11 uczniów, których zadaniem było 
stworzenie oryginalnego opowiadania z użyciem terminologii gwarowej. Jury w 
składzie: Sylwia Adamczak, Angelika Grobelna i Dominika Ziemak, oceniając 
nadesłane prace, brało pod uwagę poprawność językową, ortograficzną, 
interpunkcyjną, kreatywność oraz umiejętność zastosowania terminologii gwarowej 
w fabule tekstu. Po burzliwych naradach, postanowiono nagrodzić 6 prac, które 
wyróżniły się nie tylko wysokim poziomem literackim, ale również znakomitym 
wyczuciem językowym. 
Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 
I miejsce – Zuzanna Błaszak (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tytusa Działyńskiego 
w Kórniku) 
II miejsce – Anna Michalska (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tytusa Działyńskiego 
w Kórniku) 
III miejsce – Aleksander Parulski (Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w Kamionkach) 
Wyróżnienia trafiły do: Celiny Stachowiak, Michaliny Poterskiej, Mai Wojtaszak – 
wszystkie uczennice reprezentowały Szkołę Podstawową im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w Kamionkach. 
Organizatorzy zapowiedzieli, że konkurs ma szansę na stałe wpisać się w kalendarz 
wydarzeń kulturalnych Gminy. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom udziału 
w konkursie i czekamy na was za rok!  
 
 
20.05.2025 roku Radny Jerzy Walczyk w okresie międzysesyjny uczestniczył 

w zebraniu sołeckim Sołectwa Kamionki Stare. 

 

23.05.2025 roku  przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik Anna Maria 
Andrzejewska uczestniczyła w uroczystej gali „WielkoPolka 2025” -wydarzeniu 
organizowanym przez Fundację Zakłady Kórnickie. W III edycji finałowej gali 
wyróżnienia i statuetki przyznano w trzech kategoriach: 
DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA 
Laureatka: Magdalena Szafran – wolontariuszka Stowarzyszenia „Dzieciaki Chojraki”, 
za niezwykłą empatię -wspierania dzieci chorych onkologicznie i ich rodziny. 
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
Laureatka: Maria-Magdalena Kwiatkiewicz – współtwórczyni YES Biżuteria, 
promotorka autentyczności, kultury i kobiecego głosu w biznesie. 
EDUKACJA 
Laureatka: Joanna Ewa Ratajczak – nauczycielka i wicedyrektorka Zespołu Szkół 
Politechnicznych we Wrześni, łącząca edukację z przemysłem, tworząc innowacyjne 
ścieżki zawodowe. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatkom i organizatorom 
tego wartościowego przedsięwzięcia. 
 



26.05.2025 roku – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik  Anna Maria 

Andrzejewska wraz z Burmistrzem Przemysławem Pacholskim oraz kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego panią Katarzyną Obiegałką, wręczyli na zamku w Kórniku medale 

nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej "Za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie". To wyjątkowe odznaczenie jest wyrazem uznania dla par, które wspólnie 

przeżyły co najmniej 50 lat w związku małżeńskim. Otrzymało je 36 par z terenu gminy 

Kórnik, które zawarły związek małżeński w 1974 r. Jubilatom życzymy wielu wspólnych 

chwil – pełnych zdrowia, radości i spokoju. 

.  


